
  
  

MAPU VYDAL OOB T] JIČIN    
       
      
       

MAPOVAL | JINDŘICH VODIČKA 

KRESLIL RADVAN BEDNÁŘ 

VYTISKLA  GEODESIE LIBEREC 

    
  

     



  

0 
2 1 

TJ JIČÍN ODDÍL ORIRWI, BĚHU - VZORNÝ 
KOLEKTIV © ČTO II, ST. 

> ROČENKÁ. ZA ROK 1975 

V našem oddíle se stalo dobrou tradicí zachytit uolynu- 
lou sezonu, činnost i výsledky v ročence 

Na úvodním místě se několika řádky musíme zamyslet nad 
uplynulým rokem. Nad tím, čeho jsme chtěli dosáhnout, čeho 
jsme skutečně dosáhli a jak dál. Hodnotíme - li lonský rok 
po sportovní strénce, můžeme říci, že výsledky byly dobré, 
Všechny úspěchy jsou zachyceny ve výsledkové části ročen- 
ky, není jich málo. Především je zde družstvo dorostu, kte- 
ré zvítězilo v I. nérodní lize a ve finále v souboji s Got- 
twaldovem se stalo přeborníkem CSR. V individuálních sou- 
těžích jsme získali 1 titul mistra ČSSR, tituly přeborníků 
SSR a ČER a další řadu medailí z ořeborů kraje, ČSR a ČSSR. 

Několik vítězství i dalších dobrých umístění v c<eském poháru 
jedr tlivců. Početný byl i zisk :.VT. SBmůlou byl sestup 
družstva dospělých z I. lisy /o fousek/, WMní to však žádná 
tragedie, projevil se zde generační problém. V letošním roce 
je nešim cílem opét se do l.ligy probojovat. Předpokladem k 
tomu jsou mladí závodníci Drahonovské, Benešová, Picková, 
M. Konopáč, Folprecht, Hrubý, Movák, Albrecht, Družstvo do- 
plníme několika zkušenými závodníky, Bude jisté dobré a ur- 
čitě nám všem připraví příjemný konečný výsledek, 

Družstvo dorostu bude mít v obhajování dosažených výsled- 
ků minulého roku daleko větší práci. Přesto je reálné v této 
sllné konkurenci uspět. Vzorem oro celé družstvo jistě bu- 
dou Jana a Dana Tulkovi, Jirka Fonopéč. Je na ostatních čle- 
necH družstva, aby trenovali stejně poctivě a v rozhodují« 
cích závodech bojovným výkonem ořispěli k uspěchu celého ko- 
lektivu. Na výsledcích v soutéžích druzstev nám nejvíce 
záleží a oroto nés mrzí, že orávé zde se v lonském roce pro- 
jevila nekázen některých závodníků, kteří svou neúčastí po- 
škodili družstvo v krajských soutěžích, tak i v I. nér, lize 
dorostu, 

V loňském roce poorvé se nám podařilo uskutečnit 4 velmi 
kvalitní treninkové soustředění. To nřineslo bezprostřední 
zlepšení výkonnosti našich závodníků. Jarní soustředění by- 
lo na Kosti, velikonoční ve Lh. Hlásné, letní v Jindři- 
chově Hradci a zimní na Jizerce.  Úsněšné byla i letní škola 

- orientačního běbu pro začátečníky, 
V minulé sezoně se nám podařilo vyřešit systematickou prá- 

ci s mládežía nébor nového žactva. Na tento problém se musí- 
= me zaměřit i v roce 1776. Hlavně na kvalitu výběru. Novč vy- 

školení trenéři II. a IIT. třídy ném dávají záruku pro ve- 
dení treninku začínajících i vyspělých závodníků, 

Uspořádali jsme celou řadu závodů, počínaje přebory od-' 
dílu, zévody SHMP, krajský přebor jednotlivců i štťtafet,kraj- 
."ý přebor družstev a konečné ořebor i mistrovství ČSR jed- 
notlivců i družstev. Ba těchto závodech startovalo okolo 

, | 3000 závodníků. Kdo byl oři tom, ví, jak tyto závody jsou 
náročné na Organizaci. Zde se nám v roce 1975 projevilo, 

  

   



W 
“ 

  

0, 
že na tak náročný program nestsčí se svými silami několik 
jednotlivců. Crganizašní práce v oddíle je také velmi ná- 
ročná. Abychom mohli zcela zvládnout všechny úkoly , kte- 
ré na nás v roce 1976 čekejí,/maoování, příprava závodů, 
sostředění, brigédy, opropagace,../ musíme všichni svou akti- 
vitou přisnět do společného díla 

Ne základě našich výkonů a výsledků dlouholeté préce by- 
lo při oddíle OB TJ Jičín zřízeno treningové středisko mlé- 
deže. Zřízení střediska je oro nés velkou poctou.  Otvírají 
se ném tak bohatší možnosti kvalitativně vyššího systematic= 
kého treninku všech talentů OB. Věříme, že již v letošním x 
roce, ale hlavně v dalších letech budou naši závodníci ne 
špici orientačních běžců ČSSR. Zřízení TSM při našem oddíle 
nás všechny daleko více zavazuje, Jak funkcionáře, tak tre- 
néry, ale hlavně závodníky k pocbivé préci v oddíle., Musíme 
prokézat, že důvěry, které se nám dostalo jsme hodni, 

Již za výkory v minulé sezoně byla do repr. družstva ČSSR 

juniorek zařazena Jana Drahoňovské, V širším družstvu ČSSR 
de počítáno i s J. Lhonopéčem a jtlou Albrechtem. V lyžař. 
ském OB méme i reprezenůsnis V. Zakouřila,kterému za ú- 

. spěšnou reprezentaci a za 4 vítězství v mistrovství ČSSR 
byl no zásluze udělen čestný titul : Mistr sportu v OB. 

Je to po lÓ letech činnosti oddílu první taková pocta, 
která se. dostale členu nešeho ddílu.  Budete-Li vy všichni 
mladí přistupovat k treninku tak poctivě, jako Vašek, Vok se 
v příštích letech jistě dočkéme dalších reprezentantů, pří- 
padně mistrů sportu, 

Sportovat, trénovat, to je velká dřina i odříkání, ale 
také radost, zdraví a poznéní, 

Za 10 let činnosti, kdy se oddíl odloučil od turistiky a 
stal se samostatným, se ném v oddíle podařilo vytvořit velmi 
dobré podmínky treninkové i zévodní. Díky pochopení výboru 
TJ máme i dobré podmínky materiílní, Poskytneme je každému, 
kdo bude chtít v oddíle, v našem kolektivu dobře pracovat. 
Jsme dnes v tekové situaci, že v kolektivu nesmí mft místo 
nekázeň a pohodlnost. 

Jeme vzorným oddílem II. stupně. Převéžná většina členů 
je v 55M, nebo v PO. Věříme, že si se všemi problémy pora- 
díme. Víme, kde nás bota tlačí, co méme zlepšovat, Nebude to 
práce lehká, bude třeba znašného úsilí a dobré vůle všech, 

Zároveň je třeba poděkovat celému kolektivu „funkcionářůn, 
trenérům, rozhodčím, maoařům i závodníkům za dosažené vý+ 
sledky a nopřát si do nové sezony o stupeň vyšší solnění 
všech cílů 

Jaroslav Havlík 

Tuto ročenku přivravili : 
J. Havlík, Ing. B. Procházka 
ilustroval B. Kužel, 

  

 



"   
  

VÝBSI É O ČÁBTA : 

í m HOUT -= TM 

x s . PD “ HS 

I. celostátní liga > 

Závody : I. Velké cena Prahy | 30.5.75. 1 - 
II. Velká cena Prahy 1.6.75 Me 
III.Pohér Lučence 14.6.75 „a 
IV. Pohár V5ů Košice 15.5.75 ——- 

V. Hanécké Atkény 23.8475 „i 

VI. Pohér přítel, Gottw24.€.75 

I OII TIL W OV VL CRIKÍ 

1. VŠZ Brno 178. 177 155 138 155. - 805“ 
2. VŠ Praha 161 158 1065 145 164 ? 
3%, VĚB Ostrava 104 135 126 117 - 158 

4, T3 Gottwald. 106 136 105 94 120 - 

5, TŽ Třinec - 56. CO 109 127 144 
6., FS Praha - 115 62 63 74 80 M, 

7. VŠD Žilina 97.. -69 68 59 91 284 
S. VŠST Liberec 54 23.95 - 44 7 561.. 

9. TJ Jičín 58.74. -45 75.96 18 
lo 752 Lučenec 55 45 - 55 52 37 222 i ' 
11 LOKO Pardubicel7 24. 4 -24 23 2! 

Z , s . w 

I. národní liga - dorost skunina A - Čechy 

  
Zévody : I. O Pardubického půlkoně 24.5.7 

II. Dobruška 2D.D.7 
TIT Čena Sklérny Kavalier 7.6.7 
IV. Ozubené kolo Slaný 8.6.7 
V. Loko Praha v . 21.6.7 
VI. Kostelec nad Č. lesy 22.6.7 

1. TJ Jičín 145 148 - 140 147. 154 
2., JÍ F. Bor 136,5 - 158 195. 147.. 154 

3. KDPM H, úrél. 120 77. - 103 103 M 

4. LIKO Pardubice -— 93 98 46 03 70 
5. Baník Sokolov 59 53 98 62 60 - 

6. Doly Kladno D4,- 94 19 70 26 
7. Loko Chomutov 453 85 65 93 41 - 
8. VŠ Praha 62.76. 69 48. - 44 
9, LIAZ Jablonec DY 75 - 97 b9 77 

10.Sokol Ih. Praha50 506 3 46 - 63 

11.ČED Slaný 56. 65. 67 - 66 36 
12.LOKO Praha - 37. 41 5 - Dl 

15.J1 Zš - O 46 a2 <9 38 

M)



  

Sn 000 M m8 BSM ném SE L m m RO mé P dm deme 00k mn O 7 Z (m če 7 mno ÚÉ em m SETE že) v JÁ DE Vu m7 MSE TED END mmm M SM já MTA PEKÉ 00m M0 Vee PRD DOE nM prve mém OM ŠK mé A PRE 0 RO r 0 

13 Jičín Gottwaldov 
M 17 5.Konopéč 55,05 l. Tutsch 46,20 

3:7 2 + lh 4 +3 

M 15 l.Všetečka 30,39 3. Mareček | 43,15 
2,Svoboda 42,14 4. Dosedla 48,56 

7:3 +4 +3 < + 

D I7 1. Tulkové D. 40,00 2. Jindrové 43,12 

„2:1 2 1 

D 15 <, Tulkové J. 33,54 1.Fialová 33,00 

1: 2 1 2 

Doučet bodujících členů skončil nerozhodně 13 : 153 
pboučet docílených časů Ji : Gott 263,38 : 264,24 

Titul vřeborníka ČSR získalo družstvo (J Jičín 

ABR "08 m ŽP V) me jem 077 © 70 0m 05 FO Mm VNO Mé 00h STD ném jmé Mm r ry kl bh r dm ná mem 

Přebor dospělých : Přebor žactva 
1. 91. VŠCHT? Pardubice 438 1. Sp. Rychnov 684 
z. Tatran Chrast 232 č. KDPů Hr. Králové A 566 
3. Spartak Rychnov 515 5. Spartak Vrchlabí. 499 
4. TJ Jičín B 295 4. Bokol Potštejn 496 
5. Baník Vamberk 278 5., Loko Pardubice A 488 
6. VTJ Dobruška 227 6. TJ Jičín 4553 
7. Loko oardubice B 219 7., Baník Vamberk A 411 

o, KOPM Hr. Králové B 365 
Přebor dorostu : 9. So Rokytnice v O. h501l 

. 24 ze. 10. Tatran Chrast 300 
z 5D, úrohléví 426 11. Baník Vamberk B. 205 

. Bvpartak Rychnov 30 =" : : , 
5, KDPM Hr. Králové B 342 15 ní B 2 
4. TJ Jičín B 529 72, 040 Pardubice 
5., Tatran Chrast 273 
6., Baník Vamberk 229 
7. Lokomotiva Pardub, B168 
8. Sokol Kunvald 146 

  

ME 1, Z. Lenhart 85 D 19 l. 4. Strnadlové 92 

19, V. Zakouřil 55 6. J. Drahonovsksá 75 
15. 8. Frýbová 38 

  

 



  

Velostátní žebříček O8 - 

18, il. 

Iučanové 

Všetečková 

kakaa! 

D 21 1. 

Národní 

R 10 . 
l4. 

D 17 

[w
w 

M 10 

M c 

Ghramostové 

Valášková 

AÁlberová 

TfPulková 
Benešová 

Uhrové 

Lejsek 
. Stránský 

Groh 

Kvasnička 

Procházka 

. Horák 
Všetečka 
ovoboda 

Ulehla 

Mikan 

Vodička 

Zakouřil 

Havlík 
Procházka 

Tnulka 

M 77 70 NŠŽ vé čá do m čem mí 7S P 0 m m m 0 m 00 

D 1. 
6, 

36. 
42. 

1. 
o. 

17. 
19. 

1. 

2. 
12. R 

Chramostové 

Majdanová 
Zakouřilovéá 

Tulková 
Majdanová 
Pašková 
Hanušová 

Vrabcová 

. Drahonovské 

Frýbová 

nobračováéní 

Pr
 

D
r
-
 

V
I
E
 

-
 

*
 

*
 

-
 

. 

+
 

ho
 

B
E
-
 

X
 
B
U
N
 

O
C
 
O
W
 

F 
U
E
 

Hr
 

N
O
T
U
T
N
 

.. 
. 

ee 
. 

. 
. 

. 
. 

8 
. 

. 

-r
 

F-
 

C
x
 

M, Nožička 70 
M. Polorecht 5Í 

J. Pulková 78 
M. Hanušdvá o5 
I. Majdanové 43 

J. Drahoňovská 95 
R. Frýbová 42 

J acounová 76 

P. Smolík 98 
M. Wišer 7 

J. Konopáč 98 
J, Beneš 67 
J. Holas, 186 
T, Petrán 11 

M, Turčín 8 

P. Dytrich 9 
M, Konopáč 87 
L. Hrubý 65 

M. Folorecht © 
L. Šmatolén 50 

R. Král 96 
. Btrénský 55 

m SKA 

Kudrnáčová 99 
D. Šedivá 42 
I. Richterové 2 

H. Fleková 95 
D. fulková 96 

V. Bočková 88 
H. Benešová 78 

V. Picková 56 

Petrová 100 

Z., Vodičkové 89 

J. Štolínovéá 7 
H. Všetečková 20 

  

 



  

Krajský žebříček OB - vokračování 

  

M 10 l. řovák 95 M 13 1. 4. Fišera 97 
2., L. Groh 91 2. P. Smolík 96 
9. P. Strénský | 68 17. M. Pašek 30 

29. F. Boček 19 30. A. Skořeva 10 
97. J. Fišer 6 

M 215 1. Vykysalý 96 
7. J. Úlehla (5 r 17 1. J. Konopéč 100 
9. P. Všetečka 09 2., J. Holas 94 

11. M. Horák 64 2., J. Beneš 0 
19. B. Svoboda 40 12. M. Turčín 61 
<7. K. Boček 18 15. P. Stránský 51 
51. P, Řehék li 16. T. Petréň 47 

M 19. 1. M. Polorecht 98 M 21. 1. J. Vodička | 86 
2. L. Hrubý ST 7. V. Zakouřil 70 
3. M. Konopáč 93 13. P. Stránský 45 

11. L. Šmatolén | 36 14. Z. Novák 42 
15. L. krnáč 26 27. T. Rejlek 24 

28. V. Stránský <3 
M 55 1. J. Havlík 100 45. B. Procházka 10 

14., J. Tulka 43 49. 4. Brendl 8 

M 43 1. F. Vykysalý 96 © Ek 48 
12. J. Strénský | 35 = A NÍ Pond 

a 
PŘEBORY Čo 7 

4 v 4 

Přebor TJ Jičín 1. 11. 1975 Voděředy n 
T 1 1. J. Konopáč 49,10. T3 1,,Drahoňovská 21.36,15 

2., Z. Novák 53,36 2. Chramostové S, 40,35 
3. J. Havlík 27446 5. I. Bichterová 44,35 
4. J. Beneš 59,00 4. D. Šedivá 44,45 
5D. J. Holas 29,38 5. Matoušová 46,15 
Ó. J. Vodička 55,05 6. JSJ, Valášková 48,25 

T 2 1. H. Benešová 63,15 
2, J. Drahoňovská 82,50 
3. V. Picková 2,50 

Přebor TJ Jičín v nočním OB 
a 

T 1 1. J. Havlík 21,45 1T 2 1. V, Picková 29445 
2., Z. Fřovák 24,20 2., H. Bemešová 41,45 
3. V. Stránský 24,50 
4. M. Horák 25,45 T353 l. P. Stránský 34,00 
5. J. Ulehla 28,40 2., J. Kvasnička 38,20 
6. J., Konopéč 28,40 92. M. Pašek 40,20 

 



  

A 

  

  

M 10 1. L. Groh 3D, M 15 P. Smolík 46,52 
Z, F. Boček 40,57 2. A Skořepa 52,56 
2., P. Stránský 52,51 3. M. Pašek 85, 1ó 

M 15. 1. P. Řehák 62,10. £ 17. 1. J. Kononáč 55,34 
2. D4. ovoboda 09,45 2., J. Holas 69,50 
2. P. Všetečka 79,45 3. M. Turčín 76,31. 

M 19 1. L. Arubý 6Y,ll M 21 1, V. Zakouřil78,35 
2, M. Kononáč 72,01 2, J. Vodička 62,58 
3., L. Krnáč 94,38 3. V. Strénský80,01 

4. B. £rochézka 5208. *' 
M 55 1. J. Btréánský 102,24 D., J. Bmeje 95,01 

2, J, Všetečka 159,19 Ó, P. Btťtrénský90,23 
2., V. Bosék <14,40 

D 10 1. H. Zakouřilová 67,56 D 13 1. D.Šedivé 67,42 
2. 5. Majdanová 73,05 2, I. Richterová 66,45 
2. J. Grohové 76,15 3. J. Chramostová79,00 

D 15 1. J. Tulková 41,29 D 17. 1, D. Vulkové 66,18 
<, M. Fanušové 46,02 2. H. Benešové 95,43 

5. I. Majdanová | 57,00 3. V. Picková 90,50 

D 19. 1. J. Drahoňovské 76,15 D 21 1. H. Všetečková 85,22 
2., J. řabinová 106,20 2. J. Zakouřilovál31,01 
3. R. Prýbová 112,40 5. I. Majdanové 229,00 

Šrajský přebor 5.2.1273. 
M 10 l. L. Groh 5,66 M 13 1. P. Smolík 26,47 

6. P. Stránský 45,42 14. A, Skořepa 55,18 
27. F. Boček 71,25 

lž 15 lo J$7-Fonopéč- 6 
M 17. 1. J. Konopáč 56,45 7. P. Všetečka | 42,17 

3. J. Beneš 64,17 S. M. Horák 42,24 
4., J. Holas, 64,41 11. J. Ulehla 46,22 
8. T. Petrán 70,36 16. P. Řehák 54,27, 

13. P. Stránský 19,24 17. Z. Dostál 54,306 
14. M. Turčín 81,05 21. K. Boček 62,01 

<4. B. Svoboda 63,50 
M 21 l. P. Uher 74,11 

2., V. Zakouřil 60,55 M 19. 1. M. Konopáč 71,31 
2, V. Stránský 95,06 2., M. Folprecht 74,931 
3. P. Stránský 95,20 3., L. Smatolán 79436 
6. J. Vodička 98,45 5., LD. Hrubý 886,20 

9. 4. Fovák 105,17 6, J. Ulehla 112,28 
11. B. Procházka 109,42 11. M. Krnáč 119,45 
16, J. Šmejc 113,50 
20. J. Fudský 120,05 
29. T. Rejlek 129,51 

 



  

6 

D 10 10. S. Majdanové 64,20 D 153 11. J. Chramostová 67,55 
13. H. Zakořilová 73,54 14. J. Richterová 75,20 

<O. D. Bedivá 105,51 
D 15 c. J. Tulková 42,00 

3. M, Hanušové 44,21 D 17 1. H. Benešová 44,21 
7. J. Pašková 52,55 2., Ď. Tulkové 47,35 

10. I. Majdanové 60,32 7. V. Picková 01,49 
v 9. V. Bočková 68,36 

D 19 5. J. Drahonovská 66,40 
7. R. Frýbovéá 68,25 D 21 3, H. Všetečková 75,49 

le. I. Majdanová 160,45 

Krajský přebor - štefety z 2.2.1272 

MUŽI ŽEBY. 
1. VTJ Dobruška 1:7,27. 1. TJ Jičín 81,31. 
2., DJ Jičín I 131,25 Frýbová, Všetečková, ĎDrahon. 

Hrubý, Konováč, vodička, 
Zakouřil DOPOSTSHGT 

3, IJ Jičín II 146,56 1. I Jičín I 72,39 
omatolén, Folorecht, Holas, Beneš, Konovnéč 

-© Stránský, Stránský 3. WJ Jičín Il., 05,36 
9, Jičín III 186,02 Turčín, Petrán, Stránský 

Šmejce, Wovék, Sochor, Šužel 
11. (J Jičín IV DOPOJÁUPKY 

Rejlek, Vlček, Brendl, 2. TS Jičín II 68,29 
Hudský 

ŽÁKVŮ 
5, DJ Jičín 152,41 

Chramostová, Majdanová, 
Zakouřilová 

Přebor ČSR Sedmihorky 

M 15. 1. Fovotný M. 
M 17. 1. R. Zdréhal 49,55 

4. J. Kononéč 51,31 

M 24 1. P. Dytrych 68,37 
5. L. Hrubý 76,45 
7. M. Fononáč 61,2 

10. L. Smatolár 69,30 

D 17 1. J. Gevendová 35,56 
2., D. Tulkové 36,31 

8. H. Benešové 46,33 

Majdanové, Hanušová, Tulková 
2, TJ Jičín I 74,05 

Tulkové, Bočková, Benešová 

  ŽŘCT 

5, 1J Jičín 60,54 
Groh, Skořepa, omolík 

M21. 1. P. Uher 85,06 
4., V. Zakóuřil 94,46 

30. M. Albrecht 114,48 
31. J. Vodička 115,50 
41. P. Stránský 126,44 

D 15. 1. B. Šrámková 23,53 
2. M. Henušová 25,25 

12. J. Tulkové 37,19



  

     

  

> 

Přebor ČSR - štefety - 7.9.1975 
DOBROUJTENCI DOROSTET RY 
1. TJ Gottwaldov 160,44 1. ©1J Gottwaldov 189,28 

Hertel 55,51. Tutsch 44,54 Pšijové 77,12 Chytilová 51," 
Hořínek 55,59 Fialové 90,17 

5., TJ Jičín A 105,05 4. TJ Jičín 205,38 
Holas 60,00 Beneš 51,00 Tulkové 90,26.  Harušová 64,47 
Konopáč 55,48 Benešová 50,28 

12 TJ Jičín B 212,34 — 
Turčín 87,45 Stránský 50,40 ZiDY. 
Petráň, 66,23 1. VŠB Ostrava 154,28 

Okénková 65,068 5Btará 44,02 
MUŽI Vlachová 45,168 
1. VŠ Praha 229,07 6. TJ Jičín 195,09 

Borůvka 58,53 Laciga 69,07 Frýbové 54,27 Všetečková 7504 
Ditrych 49,10 Hořínek 56.17 Drahonovská 63,34 em 

8. TJ Jičín 308,42 ! 
Vodička 856,48 Konopáč 60,47 Po 
Yovék 66,19. Hrubý 94,48 ho l 

„Mistrovství ČSSR kroměříž 20, - 21.9.1975.. br 5“ 

D 15 1. Fialová 41,15 D 17. L. Hoškové A2 ,ĎA 
7. M. Hanušová 46,44 5., D. Tulkové 49,95 

: 8. I. Benešová 55,55 
M 17 1, Hertel 51,1 

15. J. Konopéč 61,17 M 19 l. Stonavský 64,40 
5. L. Hrubý 71,57 

M 21 I. Lenhart 1Dac2 
37. J. Vodička 114,05 

Mistrovské štafety. 
DOROSTBWKY DOROSTENCI 
l. Gottwaldov 123,.2 1. 1J Gottwaldov 156,52 
6. TJ Jičín 175,17 7., TJ Jičín 173,52 

Tulková,Hanušové, benešová Holas, Beneš, Kononéč 

ŽENY 1. VŠZ Brno 237,50 
1. VŠ Praha 163,48 5. TJ Jičín 267,07 
8, TJ Jičín disk Vodička, Folorecht, Novák 

Hrubý“ 

Erajský přebor v nočním OB Hořice 7.9.1975. 

D 17. I. D. Tulková 80,24 Mm 15 3. J. Ulehla 69,15 
6. Z. Dostál 75,06 

M 17 3. J. Holas 86,05 6. K. Boček 77460 
6, J. Beneš 105,08 
7. J. Konopéč. | 111,45 M 19. 1. L. Hrubý 82,00 

2. W. Konopáč Be,) 
M 21 1. J. Havlík 90,10 

13. V. Zakouřil 120,11



  

Přebor "CSR - noční OB 19.9.75 —- Hradec. Králové 
m L Z r n Z 0 m a 0 m om m 0 m L ee m o r 00 ná "m 000 boom Mim dm čen VD ně 00 m Veš Směr nem G0r kám 

. D 17. 1. D. Pulkové 35,02. M 15. 6. J. Ulehle 54,22 

: M 17 21, J. Holas 51,22 M 19. 3. L. Hrubý 51,26 
10. M. Konopéč DU 28 

M 4L 19, J Hablík 59,55 

Wistrovství ÚBSR - noční CB - Úzilina - 27.9.1973 
D, 17. 1. D., Tulková 44,52 £15 14. J. Ulehla 64,25 

M 19 6. L. Hrubý 116,57 

Krajský přebor. LOB Vrchlsbí 4.1.1971 
m m mě ŠK m né Krum S mm Gm nh m 00 mmm 6 mé O6 mel m mmm mm mm M0 00 ně mm 00 M MU Bem 0 cm Ken m m be nn 

  
D 15. I. M. Hanušová 84,40 D 17 1. V. Pickové | 77,44 

2, I. Majdanové 91,20 2. H. Benešová 77,57 
5D. V. Bočková 03,38 

D 19 2. J. Drahoňovs skécO, 37 
M 15 1. bi. Horák 71,51 

D 2l l. H. Všetečková 79,52 2, P. Všetečka 77,07 

M 17 1. J. Konopáč 72,21 M l 1. L. Hrubý 82,36 
D., J. Beneš 83,20 2. M. Folprecht 97,24 

3., L. Bmatolán 94,05 
M 21 1. V. Zakouřil 80,27 4. M. Konopáč 05,02 

2, P. Btránský 80,50 
10. V. Stránský 90,09 M 55 l. J. Havlík 82,20 
11. J. Vodička 90,10 2. J. Všetečka 91,22 
15. Z. Movák 110,49 2, J. Btránský 91,52 

ee M00 čneré m0 E VY Fén m ee Jm P Sěré nm E mé P Š vm jmm n0 0 mem femh 00 me 07 nvm C m 0 mh nm E ně mé 07 m 0m m jeme mel 0 0 m 0 06 

Konopáč 12; 12 

  

2. J. 
9. J. Beneš 93,05 

M 15 4. P. Všetečka ET: 10. J. Holas 05.55 
13. M. Horék -© „15 11. P. Stránský 105,41 
14. p. povbéd Řeni85' 14 

M 19. 2. L. Hrubý 90,54 
. M 21 1. V. Zakouřil 112,28 4. W. Folorecht 94,23 

10. J. Havlík 125,41 5. M. Konopáč 05,23 
14. V. Stránský 195,15 

: 18. P. Strénský 159,40 M 35 1. ". Zemének 95,30 
40. J. BŠmeje 150,56 4. J. Všetečka 110,04 
45. J. Hudský 168,18 
44. M. Vovotný | 204,05 1143. 2. V. Bosék 111,51 

D 15 1. J. Tulkové 26,18 DĎ 17 2, V. Plicková 4 ,D4 
2, M. Hanušové 26,25 5., D. Zulková 45,01 

: 8., I. Majdanová 83,09 6. H, Benešové. 40,41 

D 21 9. H. Všetečkovél05,22 D 19 5. Jo Drohoňovskéllí,50 

 



  

  
  

9 

: Mistrovství ČSSR LOB Liberec 23.2.75- štafety 

DOROSTEJKY ŽnOTY 
l. TJ Jičín B J8,36 6. 03 Jičín 

Majdanovíé 37,19 HanušovájšO45 aškové, Havlíkové, 
fulková J. 30,34 Všetečková 

2, TJ Jičín A 110,18 : 
fulkové D. 56,17 Pickové MUŽI 

94,20, Benešové 1,0 l. VŮB Četrava 208,08 
Di 7 mw CC C 

DOROSTENOT Zo dt 50,51 
ď 4 $ 

l. TJ Jičín A 122,45 3. TJ Jičín I 212,48 
všovečko 57,06 Beneš 51 5l Hrubý 71,53 pevlík 71,59 
tonopáč 34,08 Zakouřil 68,5 

5. TJ Jičín B 137,59 ©. T3 Jičín III 264,58 
Smolík 52,14, Holas 44,5€ Konopáč 79,55 Vodička 
Horék 40,47 E7,11, Folprecht 97,52 

10. 1J Jičín IV © 290,17 
Smatolán €7,06 Všetečka 
99,16. Hudský 103,55 

MUŽI SESTAVY DZUŽLTĚV 
1. RH Harrachov 4:36,406 57 Nam 

1" Xarm k „A1 OV ČSVV I 
Se Čomy Jičín Ir. Čl09'14 | Havlík, Zokouřil, Vodička, 

"NT 14% o Zap ne Picek, Garný, RononéčJ, Haspra, 
20.1J Jičín I 9522520 Stránský P., Zahradník, Hrubý 64.TJ Jičín atleti. 6:26,19 078587 55 SSP OS 5 SY 

Ďe jčí V 6:37,05 > (r 
78 DJ Jičín HO 6:41.5í OY ČSTV TI , . 

158.13 Jičín TIT 7:25,49 Vodička, Stýblo, Zemánek, Bene 
* 15457 bonopéč M., Holas, Hudský, 

„matolén, Smejce, Musil 

Zévod ne kolečkových lyžích , Prachov €.11.70 

4 km < km 

3 l, Holas . . 14,05 Ó, Favlík 15,+0 li Picková -9,25 

«. Všetečka P 14,22 7. Stránské 10,0 2. Btránský 10,02 
9. Svoboda B.. 15.01. €. Major. 17,40 5, Šehék 10,15 
4. Rejlek T. 15,50 9. Prochor 17,41 4. pProchézkala.,cČ 
5. Linhart 15,58 10. Kruoka 179,25 

 



  

Memori4l exoedic 
PLL LST. ZE LZÍŽE Z. LENÍ. NÍ ÍLI ZZ S 2252- 

MUŽI 

© 

  

145. J.Hevlík 3:3E,060 ce. Všetečková 2:49;44 
150. Zakouřil 5:57,00 43. Vodičková c:B7;31 

570. gtrénský V. 4:09,50 52. Havlíková 3:G60,27 
603, Šmejc 4:10,20 218. "rýbová 126,30 
622. Procházka 4:11,50 320. Picková 3:39,00 
664, Novotný 4:13,3G n 

668, Vodička 4115,50 X T „= 
721. Musil 4:10,00 Ň AK 
745, Všetečka J. 4:17,00 MD o 
946, piehort 412D,0UČ u C © m a 

1145. osák 4 í 32,00 1 A Am s 

1551: Rejlek T. 4:9,00 A TÝ MY 
1395. Jandura 4:41,00 A PR V 
1622 obr ánský Ja. 414 Jy OÓO E < KG a“ E “ Ý ly 

"a ——y s < m “ Ze 
U. ; : X M 5 a i 

lyžařské soustředští - Jizerké Z M š 

BĚH N4 4 Kč KOUBIL ACH BĚH + LÓB 
1. Groh 20 l. Zakouřil 2,30 60,00 
z. Tišer D2 2., Albrecnt 2,33 55,15 

5. Pašek D2 5. Hudský c, DT 71,15 
4, Šedivé D3 4, Rononáč M 2,40 68,00 
5., Vik 3.30 5. Rononáč J 2,42 70,20 
6, Řehák 34 6. Holas 2,44 77,00 
(. Kvasnička 3D. 20 7., otrénský V 2,43 68,30 

8. Drahonovská 36,15 Č. Vodička 3,0 74,00 

S, Srb 21,10 9. Brož 3,05 81,15 
10. Bacílkové 38,55 10. Rejlek 5,10 62,15 
11. Mazéček 5E,15 11. Folprecht 9,12 60,15 
12. Chramostové 58,50 12. Musil 9,13 92,00 

13. Valášková 39,20 19. továk 3,15 906,45 

14, prochóska P, 14. Všetečka J 5,19 60, 15 
15. Vokn: 40,30 15. Strénský P. 3,-l 70500 
16. Anto 4,4 6. Stránský J.  3y,cĎ 566,00 

17. Šebík 46,40 17. Svoboda 3,<5 83,45 

16. Vilušinský 41,55 lé. Všetečka P Dc 38,00 

19. Majdznová 8. 41,55 19. Bereš Dse5 94,15 
2Ó, Fišeroe 43,55 otrénský disk, 
21. Valéškové 44 ,2D Olehla disk 

22. Boček 44,38 
<3, Všetečka 45 

24. Strévský 45,1č 

P] 

10 

 



  

bestevy družstev pro soutěže 

I., liga - dospělí 

Zakouřil „ Vodička, Havlík, 
V. Stťrénský, P. Strénský, Pol- l 

prechtť, Hrubý, ii. Bononéc, Vše- 
- tečková, Matžjíčkové, Drahonov- 
ská, Frýbové 

I. národní liga - dorost 

J. Kononéč, Holas, Beneš, 
Všetečka, Horék, Etvoboda, Uleh- 
la, Benešové, D. fulková, J. 
Tulková, Ha nušové. 

Krajský ořebor - dorost 

Petrán, Uurčín, Stránský, = 
hék, Boček, Jokorný, Picková 
Bočková, Majda nové, Pač Skové | 

+ 

PŘEHLŮUD O ČLITSKÉ 

Počet členů oddílu.. 

muži 15 CB 16 ostatní 
ženy 16 5 oddíly 
dci 17 5 
dky 16 D 
žá ci 15 p 

žékyne „15 2 
celkem 82 ob 

117 

  

P "i 
ZBRLA DM 

  

" 

Vrajský ořebor — dosoělí 

Zrochézkě, Bmoje, nudeký N 
sovék, Vlček, Rejlek, ma- 
tolén, Krnéč, Vodičkové, 
Pybínové, Zekouřilová 

krejský přebor —- žactvo 

omolík, čkořena, Pzšek, 
uran, Boček, Strénský, 
nichterová, "Sedivá, Za- 
kouřilové, Čhramostová 

  

Yžbor očdílu. 

předs, Ing. J. Stránský 
org. orac.  J. Havlík 
hosnodéř P. čtrénský 
propagace J. Vodička 
členové V. Úlehla 

Ing. J. Hanuš 
ins. V. Btrénský 

Výkonnostní třídy 

a 
II. Vů - 22 

TILI.VÝ —- 16 

Zisk tříd v roce 1975 
Zekotfř il 

Albrecht 

I VT- J. Žunonáč 2 X 
DD., Tulkové Il x 

Fauvlík Ý X 
4. řulkové o R 

J. Úreahonovské £ x 

Frudý 7 x 

 



  

3 v roce 1475 

12 
pokrač. 

„ VT - Hanušová Ó X 11. VT 

E ee 2 Žž Svoboda, Folas, Terčín, V. 

Folorecht 5x | „ořéDoký, Vodička, Ubránský P. 
»rochézka 4 x a „črénský, J. UToD1o, Pevrén 
Benešové 4 m  „Šetečke, Bočkové, Vojičkové, 
Beneš % x Dovék, Pickové, Rejlek, Maj- 

P. Všetečka 2x.. d70V 
M. Horék 2 X 
Srbové 2 X JIT. VŮ 
D j 

Vodička 1x šek, pedivé, omejc, Lraho- 
< < novské B 

H. Všetečková l x 7 
Holas 1x 
omatolén 1x 

I. VT LOB 
J. Konosáč, M. Zononpáč, Eru- 
bý, Polorecht, Zakouřil, 
Havlík, Zmatolén, Vodička, 
J. Gtrénský, P. Čturénský, J. 
Všetečka, J. TŤulkové, Hanu- 
šové, Plckové, Benešové, Dra- 
honovské, Horék 

IT. VT LOB 

P. Všetečká, V. „trérský, V. 
Bosák, D. 'Čulkové, V. Bočková 
I. Mkajdanová 

IIl. VT LOB 

  

  

  

V 0 id 
Beneš, "ovék, Holas W (vf m CS 

| V r , M ý 

Á i Irenéři 

A BŽ Z ZÁ 
N Vb = S L , J. Havlík II. Úř. /tr. repr. 
LT U 9 V RD družstva/ 

dý E BRN NÍ V. Zakouřil II. tř. /tr. rem. 

L LL A O v družstve juniorů / 
X / S ; v 3. Vodička Ji. tÍ o 

be PTT v “ , > x -A Jy V vý pp W. „lbreeht IT. tř. 
Z w ji. Hanušová Il. Uř. 

Rozhodčí ÚB L. Brubý Iii. Uř. 
v , V. Bočková III. tí, I. tř. J. Pavlík PoKoVě | 

. tř. . m - é £ - l ř. B rochézka Vartozref 

1I. tř.J. : trénský J. Vodička 

ITI. tř. 0. Šoldém, !. Fono- 
néč, P. „grénský, V. „UréLoKÝ, 
Tulke, Turčír, "olorecht, 
Petrér, Hudský



  

13 

VSOBKV ČSTV —- J. Havlík —- oracovník mamové komise 
VSO0B ÚÚV. —- J. Havlík —- sportovně technický úsek 
VSÓB OV ÓSTV  Iny. J. otrénský -— oředseda 

Členové renrezentečních družstev. ČSSR 

V . “ v + . . 

V. Zskouřil —- LCB J. Drahonovské - juniorky 

prisédy 
Stadion.: 242 hodin 

Významné akce , pořádané oddílem 

Jarní treninz. soustředéní 

   

  

    

Homole -— 2 dný 
s j 2 

Letní trening, soustředění U V 
“ v a + o * Mě 

Jindřich. Hradec E dnů u E 

Zimní soustředční = A bo 
. 7- - bl MENÉ L 

Jizerka > dny B jl ; 6 6 
Ů v 
U by 

D M SG Z 2 a a + “ 
+ A vá cd 1 * 

Zožstehé ZEVOGY. MYONME 

II. koio SHEMP „4 32C záv. 

HH
- 

V
Ý
V
Í
N
Ě
 

VĚ
 

VÍ
 
E
 
V
Í
N
 

-3
-3
 
-
o
 

H
O
o
O
O
?
 

-I
 

N7
1 

F
-
 

XI
 

©
 

3 

„ Okresní ořebor 
IIi. kolo SfMP 
Krajský mřebor jedn, 

, Krajský ořebor štefet 
„ Úena Českého réje 
„ Přebor ÚST jedn. © 
„ Přebor ČSR štafet 

9, I.. kolo SHi!P 
10,Bud fit 75 
1i,Přebor TJ denní a n. 

[O
 

Fr
 

H
O
R
 

a
 
O
V
 

..
 

. 

.-
 

„
D
e
 

H
H
-
 
-
F
 F
F
 

JI
 

A
 

HE
 

Oo
 

7 
„5. 

a   
   

     

I
 

O
 
T
D
U
 
R
E
 

© 

U
T
O
 
U
T
 1
7
 

M
 Hr o
 

©
 

-
-
E
 

. .
 7 -J
 
I
 

   

   
celkem startovalo závodníků 

 



  

SPORTOVTÍ 

17. 

15. 

m
 

br
 

M
U
T
R
 

N
E
F
H
 

, 
; 

-
E
 

. 
. 

. 
. 

“ 

KO
 

DR
O 
B
D
Í
 

$ 
N
e
.
 

S
 

o 
. 

R 
DA
 

* 
. 

F
a
 

O
E
-
E
 

- 
. 

. 
. 

. 
> 

o 
- 

KO
 R
O
P
A
O
O
D
V
M
I
 

-
I
 
O
V
U
 
M
I
B
 

P
r
-
 

D
O
U
P
b
P
O
G
A
O
G
O
G
O
O
G
O
V
W
 

U
M
U
 
E
V
U
 

A
 
B
 

B
R
A
 

O
F
 

+
 

2
.
.
.
 
.
.
.
.
.
.
.
.
 

.
.
.
 

0.
 

O
0
.
.
.
 

.
.
.
.
.
 

K
O
T
N
Í
 
N
O
 

N
E
H
H
E
 

R
 

POLÍ 
O
N
O
 

NN 
NO 
O
W
 

O
 

KALELDÁŘ OB 

< 

Krajský ořebor 
Jizerská 
LOB“ 
LOB — 
Přebor ČSR L6B - 
LOB 
LCB 
Mistrovství 
II. kolo SHP 
Krajský žebříček (soutez. 

= KŽ + KD družst. 

III. kolo SHMP 
Okresní ořebor 
KŽ + KP družst. 
KŽ + KP družst, 

ČSSR 

pedesétka v 

Krajské finale oionýrů 
Krajský ořebor 

. národní liga 
národní liga 

nérodní liga 
národní liga 

H
 
H
H
H
F
F
H
H
 

KOB 
Kr. ořebor MOB 
I. celostétní liga 
I. celostátní liga 
5 dnů OB Jičín 

10 -dnů CB 
I. národní liga 
I. národní liga 
Přebor ČSR 
Ořebor ČSR 

Mistr. ČSSR 

Je
! DK
 

P
 

N náhradní závod 
Přebor TJ Jičín 

Soustřediní OB 1976 

Jarní 
Velikonoce 

3 denní Óbava 
Jindřichův Hradec 
Zimní soustředění 

oréázdniný 

. celostátní liga 

. celostátní liga 

celostátní liga 

noční 

ČSSR noční 

a KP družstev 

k a KP družstev 

NÓB DOB 

19.3.1976 
19.4.1976 
1,8.1876 

22.8.1476 
a m 
O < 
+. - 

44 

Jičín 
Bedřichov 
Liberec 
Vrchlabí 
Vamberk 

Opava 
Opava 
Žilina 

Vamberk 

Jičín 

m.. Král, 
Vrchlabí 
Rychnov 
Č. Třebová 
Hr. Králové 
Pardubice 

S91. VS Praha 
PS Praha 
Doly £ladno 

ČED Slaný 
Tesla Brno 

Kompas. E.K. 
Trutnov 

Gottwaldov 

Kroměříž 
Jičín. Ms 

Jindř. Hradec 
Mladá Boleslav 

všs5T Liberec 
Slušovice 
Ostrava 

Nový Bor 
Rychnov 
Dučenec 
Rychnov 

Loko Pard, 
VSCHT Pard,. 
Chrast 

  

  
dní 
dny 

dny 
dní 
dny W

O



  

. 45 
WASH © ROZHOVORY 

v roce 1975 byl prvnímu členu oddílu 

OB TJ Jičín | vfcTaAVU ZAKUUŘILOVI 
udělen Gibul — rge9R SPORTU 

je to zasloužilé ocenční jeho dlouholeté sportovní činnosti 
i jeho závodnických Úsoěchů, vzorné reprezentace ČSSR v LOB 
v zahraničí . Redakce ročenký využila vobytu na zimním 
soustředění na Jizerce a požádala novovečeného mistra S800r- 
tu o krátký rozhovor. V rušném tréningovém dni se našla 
volná chvíle jen při obědě, kdy Vašek Do namáhavé dopo- 
lední části pořádal oběd, jehož kalorické hodnota odpoví- 
dala asi trojnésobné čávce béžné stravy v podnicích R a J, 
Malý Jan Zakouřil /5 let/, který se dopoledne v nenřítomnos- 
ti svého otce trochu ulil, zas naopak postrádal otcovu chuť 
k jídlu, což vedlo k pončkud neurovnané atmosféře rozhovo- 
ru. K chvále pedagoga Zakouřila nutno uvést, že se dosti dr- 
žel a v průběhu rozhovoru nepadl? ani sebemenší facka. 

Redakce : Měžu si , Vašku, chvilku přisednout, chtel bych Ti 
dát pér otázek pro ročenku ? 

Vašek : Roukám, že to bere' moctivé. Máš panír a tužku. 
Zatím se mnou nikdo « těch, co se mnou dělali roz- 
hovory sni nemluvil a to by ses divil, co všech- 
no jsem si přečetl, že jsem řekl, 

R To bude asi tím, že nejsem od novin a tak jsem 
ještě nedosáhl profesionální dokonalosti. Já se 
naonak bojím, že si všechno nestačím zapsat. Teď 
ale už k první otázce, Jaký je to pocit, být 
mistrem sportu 7   V Zatím si to moc neuvědomuji;, svíš nér lidí okolo 
mne, Jen syn se mi občas směje : "Mistr sportu, 
spadl z dortu *" 

R Kdo Tě přivedl k orientačnímu běhu? 

V Turistika, můj bratr a Sokol Turnov, K výkonnost- 
nímu běhání nak Jarka Havlík . Honzo koukej jíst 
tu polívku nebo..... 
/ Malý Honza spíš koukal, ale nejedl a tak 
mistr snortu musel zlikvidovat i jeho talíř Do- 
lévky, což mu ne: člalo nejmenší ootíže/ 

se 

R Čemu vaččíš ze dosažené úspěchy ? 

V Poměrně dost ivrdé oříoravě, ke které mne vý- 
hecoval Jark Havlík a Bohouš Zemánek a kterou 
mi umožnuje moje žena, Bez její podpory by to 
nešlo,



  

46 
A co vlohy, talent “ 

Honzo jez, dostaneš leoéka, jestli si umažeš tri- 
ko. /Honza, asi abý si neumazal triko, mnoho ne- 
jedl, takže mistr sportu dostal další talíř s 0- 

. máčkov/ 
K tomu talentu bych to řekl takhle : Jako lyžař jsem 
měl k zimnímu orientíku dobré předpoklady běžecké, Po 
mapové stránce mi zase vyhovovaly orientačně jedno- 
dužší tretě s možností využít dlouhého běhu na paměť 

* 

Hodí se zeptet na Ivůj nejhezčí zážitek 

Moc hezký nocit je védět, že máš při závodě na 
všecky souneře. Fysicky i psychicky, A že když ne- 
uděléš chybu, musíš vyhrát. To je ohromný pocit 

Tenhle nocit ale nedostaneš zadarmo. 

To už jsem řekl, je to podmíněno přípravou po všech 
stránkéch.  /ialý Jan zatím kamsi zmizel, téta mu slí- 
bil, že odooledne se oojedou projet spolu, tak se šel 
připravit / 

Už nejsi nejmladší 
vu malému Honzovi 

nemáš někdy chuť oředat Syl- 

-
w
e
 

Od Tebe to cedí,.  Nezanomen, že Honza může začít re- 
gulérně od L1Ů let, Uak Uo musím ještě 53 roků vydržet 

Byla to svíš nrovokace, ta otézka, myslím si, že Ty 
to vydržíš desleko déle. Cno to člověka po tolika le- 
tech tak snadno nepouští, 
Na co se Tč ném ještě zentat ? 

Myslím, že to stačí.  /Povzdech/.. (e“d mne život tro 
chu přitáh v nodobí třetího Zakouřila, Mám školu, ro 
dinu a na vrcholové výkony nezbývá čas. Tím spíše, 
že mám trenérskou funkci v trenong. středisku mládeže 
a V juniorské reorezentaci. ku uvidíme, 
/ Vašek odešel olnit tu svou třetí treningovou funkci, 
rodinnou / 

  

 



  

  

O 

17 
AUTOROZHOVOR 

Jeden ze zpracovatelů“ ročenky Procházka požádal o rozhovor 
jeduoho ze zakladatelů oddílu, ifirke Procházku na téma: 
"Jak to bylo tenkrát * 

R 

orientač 

ní závod 

M 

M 

W 

Paní 

nej 

ač si bo možní neuvédomuješ, ke "služebně" 
ším členům oddílu. Byl jsi už při začátku 
n zévodů v Jičíně, Vznomínáš sl na svůj prv- 

m
 

ÍŠ, 

tar 

níc 
% 

Zném tady v Jičíně. daleko víc lidí, kteří pořádali a 
běhali zévody dřív než já, Wa orvním místě třeba vzpo- 
menou neÚravného nronscgétora turistiky a oB zesnulého 
profesora Loudu. Déle jsou zde jména stále aktivních 
turistů, jako jsou s. Hylmar, Horékové, Jetelové a dal- 
ších. Z% oddílu pek Joža a Vléja StUrénských, Zdena a 
Jindra Vodičkovi. Jé osobně ty úplně nejdévnější zočétky 
znám jen z vyorévění, 

Tak se zase vrať k tomu svému orvrímu zévodu a něsnaž 
se odvádít řeč . 

To byly idylické časy. Uejdříve se chodilo , doslova cho- 
dilo v trojčlenných hlídkách s povinnou zátěží, Hlídka 
pochodovala od kontroly ke kontrole. Když přišla ke kon- 
trole a oříslušný rozhodčí prívů svačil, hlídka nočkala, 
pak podal velitel hlášení a následovaly dotazy rozhodčí- 
ho, jeko třeba : 

jek se jmenuje vesnice, kterou vidíš v. azimutu 150 
jak daleko je 2si k témhletomu stromu 

Pak v chlédku sami někde nosvačili, takže časy kolem 
4 hodin nebyly rénodůé 2 znamenaly ještě slušné unísté- 
ní      

      

   
  

  
otéle utíkéš od toho orvního zévodu. To sevTi revydařil 

MYaovak. Běžel jsem sice mimo soutěž, orotože jsem neměl 
druhého do dvojice a doséhl jsem nejlevšího času . Popr- 
vé a naposledy ve své zévodnické kariéře, 
Bylo to nékdy okolo roku 1900, CČkresní nřebor se startem 
a cílem v hotelu Pod Šikmou všží. Skutečně v hotelu, pro 
tože  staru byl doslova ve výčepu. Většina činovníků, 
tuším že terkrét skoro „všichni plnili své funkce u piva, 
Tehdejší syssén to umočňovel, Jedna kontrola byla aole 
Vo piny, další ra Trojici, Loreta a pod. Ba kontrole 
nebyl sni ro? -hodčí, ari lrmoion. Ukolem úvodníka bylo 

oosat letovočet nad vchodem. To; zda tam nejaký letono- 
čet je, nebo není bafuřáři větščirou nestačili nřed závo- 
dem kontrolovat, orotože "teoretické  oroblémy" okolo 
stavby takové tratí ve zmérčném výčedu abraly většinu 

casu určerého pro oříorovu závodu, 
Wejtižší kontrolou byla jakési kóta nad Čikmou vůží.. 
Protože Uzm nači oředbkové nenostavili žádnou kapli, byl 
tam Poa bo sedí. který mil potvrzovat orňchod kon- 
trolou. Byl 60 j sdiní z nočetného sboru. oořadatelů, kče 

  



  

E
 
6
 

» 
  

18 
rý byl vyslén přímo do terénu. Údaje o tom, proč na zní 
něné kotě nebyl se liší, Jedni tvrdí, že mu tam bylavzima. 
Ostatní, a těch je většina, js0u toho názoru, že obtížnou 
kontrolu orostí nenašel, Skutečnost však býla takové, že je- 
ho podpis bylo možno získat v útulném orostředí Turistic- 
ké chaty. Zlí jazykové dokonce tvrdí, že uděloval podpisy 
za sklenici piva.: 

R o Skutečně idilické doby. Možné, že by nebylo na škodu: 
se k nim jedenkrét do roka vrétit..  Ryni-však poslední 
otézku : Říkáš sém, že nevyhrévéš závody. Má to vůbec 
cenu se honit »o lese a končit někde v poli ooraženýcHh ? 

M Čoveče taky si to mnohokrét říkém, ale ono to tak úpl-' 
ně jednoduše nejde. Víš, on je to fantastický nocit, 
když běžíš, terén ti souhlasí s mapou, oak si říkáš, 
že tadyhle za tím hřbítkem by měla být kontrola a ona 
tam skutečně čeků .. 
A s tím umístěním Zéávodíme mezi sebou, Stejně usilovně, 
i když je to třeba někde uprostřed výsledkové listi- 

.. 

ý 

ný. 
Krásní týhle věci vyjádřil můj věčný soupeř Honza Langr 
z Rychnova. Jednou jsme startovali za sebou s minutovým 
odstunem, Po naméhavém závodě jsme se sešli na sběrné 
kontrole . Do cíle jsme ooravdu mleli z posledního. Já 
si chtěl ulevit, tak povídém, jak tak běžíme vedle sebe: 
" Ty, Honzo, jE už vůbec nemůžu ". A Honza na tom nebyl 
lépe: "Já už taky ne, ale Tebe před sebe nepustím " 
V tom je asi krésa celého sportování. Nemyslím v bez- 
hlavém přenínéní sila v dobrém umístění za každou cenu, 
ale někdy i ve zdravém soupeření sám se sebou, 

PRÍVÉRSKÉ © POVÍDÁ! Í 

Několik otézek jsme položili Jindrovi Vodičkovi, který me- 
zi členy oddílu, ale i mezi ostatní orientační veřejnosti 
platí za vyhlášeného trenérského teoretika, O tom, že však 
není jen teoretikem, že dovede i prakticky poradit a hlavně 
strhnout svým příkladem by mohlo mluvit mnoho těch, kteří 
nod Jindrovým vedením vyrostli ze začátečníků v závodníky, 
se kterými se musí počítat i na celostátních závodech. 

R Jaké jsou podle Tebe vlastnosti, které by měl mít 
hoch, či dívka, kteří ce chtějí věnovat OB ? 

J © Dobrý výkon v orientečním běhu je nesporně více než v 
osťtních sportech vodmíněn duševními vlastnostmi člo- 
včka - jeho osychikou, Každý závod klade vysoké nároky 
na MYŠÍLMÍ, které určuje i VOL Í AKTIVITU závodníka. 
Předpokladem správného myšlení vři OB je dostatek 
správných informací — VYSOKÁ. SÍTSIBILITA /dobrý zrak, 
sluch a 0d.,/. | Závodník musí být schopen soustředit



  ———————— | 

19 

pozornost k jednomu cili, třeba volbé postupu, tedy 
KOUCENTRACH © POZORNOSTI . Přitom však musí reagovat na 
podněty z okolí /orientační body/ DISTRIBUCE PCZORNOS- 
TI . Při závodé je třeba určitou situaci i předvídat 
podle kvality maoy, stavitele trati, terénu, počasí , 
k tomu je třeba určité dévky PAPTAZIE „ V tomto výčtu 
by se dalo pokračovat ješté dost dlouho, jedno je ale 
zřejmé na první pohled : Úsněch dosáhne ten, kdo umí 
abstraktně i konkrétné uvažovat, komu to "pálí". Jeden 
z ukazatelů "nálivosti" můž: být i prospěch ve škole, 
zejména v matematice, 

Dík za vyčerpávající teoretické pojednání. Věřím, že 
si dej přečtou i vyšší orientační funkcionáři, kterým 
samozřejmě ročenku zašleme, Čo takový sportovec provo 
zováním OB získé pro svůj další život ? 

Čo se z.ská orientačním během ? Já osobně se mohu po- 
chlubit zeleným tričkem, třemi tenlákovými souprava- 
mi, jednou slánkou a jedním popelníkem, bolestivým le- 
vým kolenem a pravou vatou. 

Já to triko mém taky. Byla to orvní hmotné podpora, 
kterou jsme od TJ dostali. "a rozdíl od kolegů v ji- 
ných, "movitějších" sportech jsme tehdy museli dost 
dlouho běhat, než jsme si ho vysloužili. Ale tehdy 
jsme si ona tom oddílovém drezu dost zakládali, To ří- 
kém taky trochu kvůli svému synovi, který ještťě ani Do- 
řádné nezávodil a už mé tepléky s barevným lompasem, 
Jé mu je přeji, teď je jiné doba, ale měl by orávě 
v nich ukázat své kvality, 

  
Zlí jazykové tvrdí, že jsi spíše zástancem "tvrdší 
treningové školy". Podle zčésady : musíš denně běhat 10 
km a když se ti to některý den nehodí, nevadí, musíš 
druhý den naběhat 20, Co Ty na to ? 

/teď jsem asi Jindru trochu naštval, Něco zabručel, že 
to není pravda, že právé tohle nikdy neprosazoval, orá- 
vě naopak. Pak se však vrátil do role interwieovaného 
a odpověděl do bloku / 
Zlí jazykové nejsou informovéni, Nikoho nenutím, pouze 
důrazně ořesvědčuji, To za prvé, Za druhé se nejedná o 
10, ale © 20 km denně. Za třetí : podle mne se to hodí 
každý den, 

Kam myslíš, Že směřuje vývoj v našem sportu ? 

Protože svým terningovým metodém dělám značnou propa- 
gaci i mezi ostatními trenéry z celé renubliky, dou- 
fám, že i jejich svěřenci ořejdou na téch 140 km čýdně. 
Když si déle uvědomím, že se nynější špičky postupné x 
věnují jiným záležitostem, například manželským, kdež- 
to já si stále udržuji optimslní svěžest, vývoj OB 
v ČSSR je mi zcelo jasný. Za 5 až LO let budu nejlep- 
ším zévodníkem v ČSSR    



  

: 20 

R o Jak hodnotíč šance jecnotlivých družstev TJ Jičín pro 
| příští sezonu ? 

ď Jestliže do TJ Jičín přestoupí všichni reprezantanti, 
bůh dá, že vybojujeme znět ligu i v dospělých 

R. Nejhezčí a nejhorší Tvůj závodnický zážitek, 

Nejlépe jsem se cítil na závodě v Bělečku u Hradce Kr. 
Když jsem vyběhl na kopeček ořed sběrnou, všechno ze m 
mne spadlo. Já nakonec taky a sladce jsem usnul. Nej- 
horší zéžitek - to když mne začali orobouzet, Nebýt to 
Jana Zakouřilová /má silného muže/ byl bych moc zlej, 

Poznámka redakce 
Věříme, že čtenáři ročenky, kteří Jindru znají, nebudou je- 
ho slovům ořičítat napatřičný výšnam. A Ti co jej neznají 7 
Měli by se s ním co nejrychleji soznánit: 

VÝSLEDKY GRAND PRIX 1975 
závodu, který Jindre velmi obětavé celý rok stavěl 
startoval, v cíli zanisoval, vyhodnocoval s počítal 

Grand prix představuje © závodů na 5 tratích dle stá- 
ří. Ne všichni absolvovali všechny závody, pořadí je 
dáno součtem bodů z abso vovených zévodů. 

    
JMÉNO záv — BODY 
1. Konopáč J 7 401 16. Brendl 5 161 
2. Beneš 9 592 17. Svoboda 5 159 
3. Hrubý 6 90) 16. Groh 6 136 
4. Holas 7 206 19. Procházka 3 115 
5, Stránský P Ť 0) 20, Sochor 8 115 
6. Benešové 9 282 21. Řehák 5 99 
7. Konopáč M 5 265. 22. Novotný 4 93 

Ň 6. Stránský J. 6 215 23. Zakouřil Z 95 
„ . Hanušová 4 206 24, Boček F. 5 87 
10. Kužel 7 206 25. Všetečka 3 E65 

. 11. Havlík 4 195 26. Ulehla 4 85 
12. Smolík 6 186 27. Picková. 5 pl 
15. Rejlek Ý 185 28. Boček K. 4 50 
14. Strénský Pavel € 166 29. Pašek 2 47 
15. Šmeje ':' 5 165 50. Bočkové 2 25



  "
m
 

= 

21 

Rámcový treninkový plán S7ji a TJ Jičín OB pro rok 1976. 
Počty km žactvo dky m.dci ženy st.dcí J a W 

I. př. oba. 1.12 - 30.3. 300 400 600. 800. 1000. 1400 
II.př. obd. 1.4, - 15.5. 90 120 180 200. 300. 550 
jarní záv. 16.5.- 30,6. | 90 120 180. 200. 500. 550 
III.př. obd, 1.7.- 31.6. 140 180 250. 320. 400. 500 
podz. záv. 0.1,9.- 15.10. 90 120 180. 200. 300. 550 
přech. obd, 16.10 30.11. 40.60 60.80.. 100.. 150 

P 0 o m eb E nm m E m m SD m Se m0 m ČS SE m K0 V my TY E m m Sm mě SE mh POD m0 oeé m mé T nem 0 m r MD E oa 9D PE mn P or 10 0m 0 0 

celkem km 750 1000 1450 18900. 2400 3500 

I .přípravné období 

„běžecký trenink velkého objemu /TF 130 —- 150/ 
„běh ne lyžích, delší výlety 
- všestrannost - tělocvična 
Mapa —- evidence map - statistiks - kortotéka - chyby — 

- rozbor závodů —- rozbor postupů - stavba tratí 
od března - dlouné přeběhy s mapou - liniové běhy 60 až 

90 min, - trening. zévody azimutové - Švýcarské hra - 
- pamětové běhy — běhat nízkou rychlostí s důrazem na 
orientaci 

II. přípravné obdobé 

„běžecký ternink šší intenzity / TF 160 - 200 /- 
-rychlost „interval. trenink , síla - posil. , béh do kopce 
Mapa - svoj. fysické nříoravy s orient. technikou, naběhaťt 

mnoho km na mopč - využ. fixních kontrol - odstr. chyb 
minulé sezony - klamné kontroly, shluky kontrol, azimu 
běh po vrstevnici, scorelauf, Běháme svižně, těžiště 
treninku je však v technice a přesnosti duševní práce 
ne v rychlosti 

jarní závodní období 

„závody jsou hlavním úkolem - udržení, př. zlepšení závodní 
formy - počet. km klesá, kvalita dosahuje maxima —- int. tr. 
- vo závodé vyklusání 
Mapa - mapovou přípravu kombinovat s fyzickou —- hodnocení 

a sledovéní taktiky souveřů, zézram postupů 

III. přípravné období 

-příorava k druhému vrcholu - 14 dní odpočinek - potom ob- 
doba jarní ořívravy = nejorve výtrvalost, ve druhé polovině 
rychlost 

Mana —- treninkové soustředění 

podzimní závodní období 

-hlavním úkolem jsou oost závody - nepolevovat v treninko- 
vé činnosti! Mana - trenluk - taktické ořívrava na každý 
závod 

přechodné období 

-odnočinek vo sezóně - lchký trenink - všestrannest 
Mapa —- rozbory zévodů sezony - statistika - evidefice



  

  

  

    

Ekvidistance A 

5 m S 1 

Legenda 

dle klíče LOF 

o 

„475 rýha 

skalnatý sráz 

„OM vodoteč 

A potok : 
> © © 

v jáma s vodou ; pramen 

u 

  

kupka 

(2 jáma; prohlubeň 

vodojem 

rybník 

=  bažina 

louka; pole 

průchodný les 

mýtina 

sad 

průchod.houština 

houština 

skalní věž ; kámen 

oplocenka ; plot 

    
        

     

   
mez;překonatelný sráz 

AH 

1:10000, A= 

E Ž km 
Z p n 7 s 

  

     

   

sídliště 

dům; chata; kůlna 

silnice 

cesty 

pěšina 

průsek 

strom; křížek; křoví 

vedení se sloupy 

světlinka; houštinka 

posed ; krmelec 

  

  
— 

T 
Š 
b
e
 

      PX 

a00A: 
2 o o7/ 

= P
N
 

+ 
ž 
, 

  + Ř


